
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  
เรื่อง รายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  

---------------------------------------- 
 

ตามประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ เรื่อง 
การสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้เปิดรับสมัคร
บุคคลเพ่ือเข้ารับการสรรหาฯ ระหว่างวันที่ ๑๘ มีนาคม ถึงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ นั้น 

 
บัดนี้ การรับสมัครได้สิ้นสุดแล้ว คณะอนุกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยี

นิวเคลียร์แห่งชาติ  ในคราวประชุมครั ้งที ่ ๔/๒๕๖๗ วันที ่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ ได้ตรวจสอบคุณสมบัติ  
และเอกสารประกอบใบสมัครของผู้สมัครเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามข้อ ๒๑ ของระเบียบสถาบันเทคโนโลยี
นิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) ว่าด้วยหลักเกณฑ์การสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์
แห่งชาติ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงขอประกาศรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการ
สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ ดังนี้ 

๑. นายธวัชชัย อ่อนจันทร์  
๒. นายหาญณรงค์ ฉ่ำทรัพย์  

ให้บุคคลผู ้มีรายชื ่อดังกล่าวข้างต้นเข้าแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ ในวันพุธที่ 
๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. ณ ประชุมชั้น ๓ อาคารสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
แห่งชาติ (สวทช.) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ ว ิจ ัยและนวัตกรรม (ถนนโยธี)                         
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ทั้งนี้ หากผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาฯ ไม่มาแสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับ
การสัมภาษณ์ดังกล่าว จะถือว่าผู้ที่มีคุณสมบัตเิข้ารับการสรรหาฯ รายนั้นสละสิทธิ์เข้ารับการสรรหา 

ทั้งนี้ การประกาศรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาข้างต้นนี้ คณะอนุกรรมการสรรหาฯ 
ได้ประกาศตามข้อมูลและข้อเท็จจริงที่ผู้ที ่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาฯ ได้รับรองตนเองในใบสมัครว่าเป็น                       
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ไม่มีลักษณะต้องห้าม และมีคุณสมบัติพึงประสงค์ตามประกาศคณะอนุกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ เรื่อง การสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์
แห่งชาติ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ ดังนั้น หากปรากฏในภายหลังว่า ผู้ที ่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาฯ                      
รายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติฯ 
ดังกล่าว จะถือว่าผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหารายนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น 

 
ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 

(ศาสตราจารย์ไพรัช ธัชยพงษ์) 
ประธานอนุกรรมการสรรหา 

ผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ 
 
 



 
 

รายละเอียดการแสดงวิสัยทัศน์และการเข้ารับการสัมภาษณ์ 
ในการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ 

 

 

 อาศัยอำนาจตามข้อ ๘ ของประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์
แห่งชาติ เรื่อง การสรรหาผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ 
คณะอนุกรรมการสรรหาฯ จึงกำหนดรายละเอียดเกี่ยวกับการแสดงวิสัยทัศน์และการเข้ารับการสัมภาษณ์  
ดังต่อไปนี้  
 
๑.  รายละเอียดเกี่ยวกับการแสดงวิสัยทัศน์ 
       ๑.๑  กรอบการนำเสนอวิสัยทัศน์  
        ให้ผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาฯ แสดงวิสัยทัศน์และเข้ารับการสัมภาษณ์ โดยให้แนะนำตนเอง
และนำเสนอ “วิสัยทัศน์และแนวคิดในการดำเนินงานของสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) 
ในระยะ ๔ ปี ข้างหน้า (ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ - ๒๕๗๐)” ต่อคณะอนุกรรมการสรรหาฯ   
        ทั้งนี้ ให้จัดทำไฟล์การนำเสนอ (Presentation) ความยาวไม่เกิน ๑๕ นาที ส่งมอบเป็นเอกสาร
จำนวน ๕ ชุด และอิเล็กทรอนิกส์ไฟล์ให้ฝ่ายเลขานุการอนุกรรมการสรรหาฯ ณ จุดรายงานตัว ตามวัน เวลา และ
สถานที่ที่กำหนดในข้อ ๒ 
 ๑.๒  ระยะเวลาในแสดงวิสัยทัศน์และการเข้ารับการสัมภาษณ์ 
         การแสดงวิสัยทัศน์ไม่เกิน ๑๕ นาที และการสัมภาษณ์หรือตอบข้อซักถามไม่เกิน ๔๕ นาท ี
 
๒.  วัน เวลา และสถานที่การแสดงวิสัยทัศน์และรับการสัมภาษณ์  
 วันพุธที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๔.๐๐ น. ณ ห้องประชุมชั้น ๓ อาคารสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ถนน
โยธี) โดยให้ผู้ที่มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาฯ รายงานตัว ระหว่างเวลา ๑๓.๓๐ น. ณ ห้องประชุม YT-107 ชั้น ๑ 
อาคาร สวทช. สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ถนนโยธี) 


